

### سرمقاله

### آمریکای جدید با طعم ایلان ماسک!

ادامه از صفحه یک
این ترکیب باعث سرعت بخشیدن به سیاست‌های جدید(که هیچ مشابهتی باگذشته ندارد) خواهد شد.

نگاه ترامپ که در جهان کنونی نظم‌ستیز و قائم به شخص بود و در موارد بسیار موجب بهت هم حزبی‌های جمهوری‌خواهش بود، حال با ایزار هوش مصنوعی و با تکیه بر پدیده‌ای بنام ایلان ماسک به‌صورت ماینبر محقق می‌شوند. به‌عبارتی سیاست ایلان ماسکی خواهد شد.

در چنین وضعیتی سخن گفتن از فرصت‌ها و تهدیدها به روش گذشته نوعی ساده انگاری می‌باشد.

بی‌شک روابط جهان پیچیده‌تر و ابهام و ماجراها بسیار خواهد شد.

کشور ما چاره‌ای به‌جز عقلانیت و تدبیر در روش‌های سیاست‌ورزی نخواهد داشت.

نه نسخه تیریک گفتن، تأمین کننده منافع ملی است و نه شعارهای رادیکال!

هوش مصنوعی درحال شکل‌دهی جهان جدید

است.

اکنون مؤلف آن دست در دست قدرتمندترین فرد جهان گذاشته است و نقش مهمی در پیروزی‌اش داشته است.

ترامپ پیروزی‌اش را مدیون ایلان ماسک می‌داند و شاید نقش ایلان ماسک بیش از حزب جمهوری‌خواه در تحولات آینده آمریکا شود.

### خبر

هاشمی:

### فرقی نمی‌کند چه کسی در کاخ سفید باشد

یک فعال سیاسی تأکید کرد: سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران به آمد و رفت افراد در هیچ کجای دنیا گره نخورده است و تجربه نیز ثابت کرده است که سیاست دموکرات ها و جمهوری خواهان در خصوص منطقه خاورمیانه تفاوتی با یکدیگر ندارد.

محمد هاشمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه نتیجه انتخابات آمریکا تأثیری بر سیاست‌ها و تحولات جمهوری اسلامی ایران ندارد، بیان کرد: سیاست خاورمیانه‌ای هر دو حزب آمریکا یعنی چه حزب دموکرات و چه حزب جمهوری خواه در آمریکا حول محور تأمین امنیت اسرائیل است.

چه دموکرات‌ها در کاخ سفید باشند و چه جمهوری خواهان کاخ سفید را در دست داشته باشند، در ماهیت سیاست خاورمیانه‌ای این کشور تغییری حاصل نمی‌شود. تنها نکته‌ای که وجود دارد این است که معمولاً روش اجرای سیاست‌ها توسط حزب دموکرات‌ها حزب جمهوری خواه تفاوت دارد. دموکرات‌ها بیشتر از تشکل‌های مردمی برای اجرای سیاست‌های خود استفاده می‌کنند، اما جمهوری خواهان خیلی به دموکراسی کاری ندارند و معمولاً با سران کشورها طرف می‌برند.

**جمهوری خواهان و دموکرات‌ها صرفاً در نحوه اجرای سیاست‌ها باهم تفاوت دارند**

وی در ادامه اظهار کرد: در زمان دموکرات‌ها ما شاهد بودیم که معاهده‌ای تحت عنوان

برجام به امضاء رسید. برجام یکسری گشایش برای ایران در بحث فروش نفت و خرید هواپیما رقم زد و پای شرکت‌های اروپایی را در ایران باز کرد. اما شرکت‌های آمریکایی حضور پیدا نکردند. زمانی که ترامپ روی کار آمد برجام را پاره کرد. اکنون ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود اذعان کرده که نمی‌خواهد با جمهوری اسلامی ایران وارد جنگ شود و یک ممنوعیتی دارم و آن هم این است که ایران نباید بمب هسته‌ای داشته باشد.این فعال سیاسی در

ادامه تصریح کرد: دموکرات‌ها و جمهوری خواهان صرفاً در نحوه اجرا و در کلام باهم تفاوت دارند وگرنه اصل سیاست آنان باهم یکسان است. دموکرات‌ها با موضوع انرژی هسته‌ای جمهوری اسلامی کاری نداشته و در کلام آن‌را به رسمیت شناختند اما اکنون ترامپ در کلام هم بحث انرژی هسته‌ای را پیش گرفته است. مکتب است در عمل این مسئله باعث تقابلی شود. نکته حائز اهمیت این است که دولت آمریکا در دست هر حزبی که باشد خواستار تشنج در خاورمیانه‌نستند. منطقه خاورمیانه منطقه حساسی است و بخش عمده‌ای از انرژی دنیا در این منطقه است. اگر تشنج در منطقه بالا بگیرد، قیمت نفت بالا می‌رود.

## ۲

### رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

# بر اساس وعده الهی و تجربه میدانی، پیروزی مقاومت قطعی است

آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند که دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی به طور واضح از مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان شکست می‌خورد.



رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، ۱۳۸۸

راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد.

ایشان در همین زمینه به هشدار خداوند در سوره

آل عمران به مسلمانان اشاره کردند و گفتند: خداوند در سال سوم هجرت که هنوز نظام اسلامی قوام نیافته، مسلمانان را ملامت می‌کند که اگر پیامبر

اعظم(ص) -یعنی اصلی‌ترین شخص نظام هستی-

فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی‌گردید؟

آیت‌الله خامنه‌ای نکات بیان شده درباره اهمیت جایگاه خبرگان را، نشان‌دهنده ضرورت نهایت‌دقت و توجه خبرگان در گزینش رهبری خواندند و افزودند: باید کمال دقت را در تشخیص شرایط ذکرشده در قانون اساسی برای رهبر بکار برد تا همه شرایط از جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر و هدف انقلاب و آمادگی برای حرکت مستمر و بدون خستگی در این راه، در او تشخیص داده شود و شایسته مسئولیت

باشد.

مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به تخرن این ایام با اربعین شهادت مجاهد بزرگ و خستگی‌ناپذیر زمان، شهید سیدحسن نصرالله، یاد او و دیگر فرماندهان و بزرگان مقاومت از جمله شهیدان‌هنیه، صفی‌الدین، سنوار و نیلفروشان را گرامی داشتند و گفتند: این شهیدان به اسلام و جبهه مقاومت، عزت و قدرت مضاعف دادند.

ایشان حزب‌الله را یادگار ماندگار شهید نصرالله خواندند و افزودند: حزب‌الله به برکت شجاعت، درایت، صبر و توکل عجیب سید مقاومت، رشد فوق‌العاده‌ای یافت به‌گونه‌ای که دشمن مجهد به این سلاح‌های مادی و تبلیغاتی نتوانست و به فضل الهی

نخواهد توانست بر این پدیده شگرف غلبه کند.

آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دست‌های خون‌آلود آشکار آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در جنایات غزه و لبنان، نتیجه استمرار مجاهدت‌های قدرتمندانه در لبنان و غزه و فلسطین را پیروزی جبهه حق و مقاومت دانستند و گفتند: یک دلیل برای چشم‌انداز پیروزیندانه حرکت مقاومت، وعده تردیدناپذیر الهی است که بعد از اذن جهاد به کسانیکه به آنها ظلم شده تأکید می‌کند اگر خدا را یاری کنید، تحقق نصرت پروردگار، قطعی است.

ایشان تجربه چنددهه گذشته پیروزی‌های مقاومت در برابر متجاوزان صهیونیستی را دلیل آشکار دیگری بر تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند و گفتند: در طول نزدیک به ۴۰ سال گذشته، حزب‌الله، رژیم صهیونیستی را در مراحل مختلف از شهرهای بیروت، صیدا و صور و در نهایت به‌کلی از جنوب لبنان وادار به عقب‌نشینی و شهرها و روستاها و بلندی‌های این کشور را از وجود نحس آن رژیم تخلیه کرد.

ایمام معظم رهبری قدرت شگفت‌انگیز حزب‌الله در عقب راندن و شکست دادن «دشمن مسلح به انواع سلاح‌های نظامی، سیاسی تبلیغاتی و اقتصادی و همچنین متکی به حمایت‌های افسان‌بزرگ جهان مانند رؤسای جمهور آمریکا» را نشان‌دهنده افزایش گام به گام توانایی‌های حزب‌الله و تبدیل شدن از یک جمع کوچک مجاهد در راه خدا به تشکیلاتی قدریم دانستند و گفتند:عین این تجربه پیروزمندانه، درباره مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز از سال ۱۳۸۸ تا به امروز ۹ بار رژیم صهیونیستی درگیر

شده‌اند که هر ۹ بار هم بر این رژیم غلبه کرده‌اند.

ایشان، پیروز کنونی نبرد با اشغالگران صهیونیست را مقاومت فلسطین دانستند و افزودند: هدف صهیونیستها از این جنگ، ریشه‌کنی حماس بود اما آنها با وجود قتل عام دهها هزار انسان و به شهادت رساندن رهبران مقاومت و حماس و نمایش چهره‌ای زشت، منفور، منزوی و محکوم از خود در دنیا، نتوانستند به این هدف دست پیدا کنند و حماس همچنان در حال مبارزه است که این به معنای شکست رژیم صهیونیستی است.

آیت‌الله خامنه‌ای حزب‌الله را قوی و در حال استمرار مبارزه قدرتمند با رژیم صهیونی دانستند و گفتند: در لبنان هم عده‌ای از جمله در بخش‌های سیاسی به گمان ضعیف شدن حزب‌الله زبان به لعنه علیه این تشکیلات مجاهد باز کرده‌اند در حالی‌که اشتباه می‌کنند و دچار توهم هستند؛ زیرا با وجود فقدان شخصیت‌های بزرگی همچون سیدحسن نصرالله و سید صفی‌الدین، تشکیلات حزب‌الله با روحیه معنوی بالا و مجاهدان در میدان، در حال مبارزه با قوی است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست بر آن قاطع‌آید.

ایشان تأکید کردند: دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی به طور واضح از این مجاهدین شکست می‌خورد که امیدواریم همه شما آن روز را مشاهده کنید.

مقام معظم رهبری همچنین یاد نمایندگان فقید دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، شهیدان رئیسی و آل‌هاشم را گرامی داشتند.

### سیاست روز

### خبر

وزیر کشور:

### قومیت، مذهب و رویکرد سیاسی در انتخاب استانداران ملاک نیست



وزیر کشور با بیان این که در انتخاب استانداران فرقی نداشت چه کسی و از چه قومیت، مذهب و جناح سیاسی باشد، گفت که تنها شایستگی و کارآمدی مورد توجه است.

به گزارش ایرنا، اسکندر مومنی روز جمعه در آیین معارفه استاندار جدید استان مرکزی در سرسرای پیامبر اعظم(ص) استانداری در اراک، افزود: رئیس جمهوری شعار وفاق ملی را مطرح کردند که مشخص است بر این عهد استوار بوده و هستند و انتخاب کابینه و استانداران بر اساس این شعار و رویکرد و در این مسیر صورت گرفته است. وی گفت: فرقی نداشت چه کسی و از چه قومیت، مذهب و جناح سیاسی باشد و تنها شایستگی و کارآمدی مورد توجه بود.

مومنی افزود: دفاتر برخی از بنگاه‌های مهم صنعتی استان مرکزی در تهران است و این مهم یکی از مشکلات است که باید با جدیت رصد شود. وزیر کشور ادامه داد: دلیلی برای استقرار دفاتر مرکزی صنایع استان مرکزی در تهران وجود ندارد و استاندار جدید وظیفه دارد زمینه‌بازگشت این دفاتر به استان را فراهم کند. وی اظهار کرد: اختیار جدید برای استانداران از تأکیدهای رئیس جمهوری است و پیشنهادهای لازم برای انتقال این دفاتر از سوی استان با استقبال بررسی می‌شود.

وزیر کشور اضافه کرد: استان مرکزی قلب صنعت ایران است و نقش بزرگی در صنعت اقتصاد کشور دارد و طبیعی بود برای انتخاب سکانداری این دیار دقت بیشتری صورت گیرد. مومنی بیان کرد: گزینه‌های زیادی از جاهای مختلف برای انتخاب استانداری مرکزی اعلام شد که پس از مشورت و بررسی‌های لازم به گزینه مهدی زندیه‌وکیلی فرزند این دیار رسیدیم. وی تصریح کرد: استاندار جدید مرکزی دارای تحصیلات لازم و مرتبط و هم دارای تجربیات خوب و مدیریتی در چند استان دیگر و این استان است. وزیر کشور افزود: با توجه به اینکه این استان در عین حال فرهنگی و مهدبزرگان، مفاخر و مشاهیر است، استانی صنعتی است که باید مسئول آن در حوزه‌های عمرانی، صنعتی و اقتصادی، توسعه محور باشد و دانش لازم را داشته باشد.

وزیر کشور ادامه داد: زندیه وکیلی بر اساس شاخص‌های تعیین شده به هیات دولت پیشنهاد معرفی شد و این نیروی جوان، جزو نادرتین افرادی بود که برنامه‌هایی با تسلط کامل ارایه دارد و در نهایت با اجماع رای کابینه در این سمت انتخاب‌شد.

مومنی اظهار کرد: موضوع مازوت سوزی یکی دیگر از مشکلات استان مرکزی است که هفته گذشته در نشست هیات دولت مطرح شد و رئیس جمهوری دستور قطع مازوت سوزی را برای پالایشگاه‌های بزرگ مثل استان مرکزی صادر کرد. وی گفت: رئیس جمهور همواره دغدغه سلامت مردم را داشته و دارند و دستور قطع مازوت سوزی در استان مرکزی در این راستا و به دلیل نزدیکی حوزه جمعیتی بود.

وزیر کشور ادامه داد: رئیس جمهور معتقد است که سلامت و حیات مردم مهمترین چیز است که نباید به خطر افتد.

مومنی بیان کرد: استان مرکزی ظرفیت‌های خوبی دارد، قطب صنایع راهبردی، رنگین کمان معادن ایران و از موقعیت ترانزیتی و جاذبه‌های گردشگری و تاریخی فراوانی برخوردار است.

وی عنوان کرد: چالش‌هایی از جمله آلودگی هوا، برداشت زیاد آب و کاهش منابع آبی، موضوعات مرتبط با صنعت و بنگاه‌های راکد صنعتی در این خطه وجود دارد.

وزیر کشور اضافه کرد: مجمع نمایندگان استان مرکزی یکپارچه است و باید با استفاده از همه ظرفیت‌ها بر مشکلات استان غلبه کرد.

مومنی به روح بلند بیش از هفت هزار شهید این دیار سلام کرد و گفت: امنیت و آرامش امروز جامعه مرهون خون پاک شهیدان است.

وی اظهار کرد: استان مرکزی دیار آفتاب، مردمان سرافراز، مهد مفاخر و مشاهیر و زادگاه امام راحل است.

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنانش با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهید رئیسی گفت: مخلص‌الاقمه یکی از استانداران پر تلاش دولت سیزدهم بود.

عملکرد زاکانی در حوزه آسیب‌های اجتماعی خوب بوده است؟!

### ابهام‌زدی‌ها دولت با زاکانی



بیشتر شده باشد اما این به معنای کاهش تعداد کودکان کار نیست، ما همچنان شاهد نشانه‌های کار کودکان در خیابان به اشکال مختلف هستیم.»

**دنبال تمدید حکم شهرداری تهران هستند**

حواشی شهرداری تهران درباره آسپ‌های اجتماعی به کاهش تعداد کودکان کار سر چهارراه محدود نمی‌شود، یکی از این حواشی ماجرای مسئولیت علیرضا زاکانی از طرف دولت پزشکیان در رسیدگی به آسپ‌های اجتماعی پایتخت است، خبری که چند روز قبل مطرح شد اما هم توسط نزدیکان مسعود پزشکیان و هم توسط سرپرست امور اطلاع‌رسانی دولت تکذیب شد،

با این وجود یکبار دیگر آن‌هم توسط خود علیرضا زاکانی این ادعا مطرح شده که او

از طرف مسعود پزشکیان مسئول هماهنگی آسپ‌های اجتماعی شهر تهران است، بر او در حاشیه جلسه هیات دولت گفت که : «حکمی را هیئت دولت (سیزدهم) بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی مصوب کرده بود، این انتخاب پارچا است و بعد از انتخابات به احترام شخص رئیس جمهور، سه ماه جلسه را تشکیل ندادم به این دلیل که فرد انتخابی باید طبق تصمیم رئیس جمهور باشد و با ایشان صحبت کردم و لطف

کرد و گفت این مسیر ادامه پیدا کند.»

حالا این سوال ایجاد می‌شود ورود شهرداری‌ها به موضوع آسپ‌های اجتماعی

جدا از مواردی که وظیفه قانونی دارند اقدام درستی هست؟ رئیس انجمن مددکاران

اجتماعی ایران دراین‌باره به خبرنگارناین می‌گوید: «من همان زمان که چنین حکمی

در دولت سیزدهم صادر شد گفتم که تصمیم دولت وقت در واگذاری مسئولیت به

شهرداری یعنی بی‌اعتمادی دولت به عوامل اجرایی خود.»

گروه سیاسی- علیرضا زاکانی تندترین حملات را در زمان مناظره‌ها به پزشکیان داشت. از سوی دیگر مردم پتی صندوق‌های رای آمدند تا از این نوع ادبیات و این نوع مدیریت کشور نجات پیدا کند اگر قرار باشد حکم دولت سیزدهم در خصوص علیرضا زاکانی همچنان به قدرت خود باقی باشد باید نظر منتقدانی را بپذیریم که دولت بیشتر به دنبال وفاق در مناصب و پست‌ها بود تا وفاق با مردم.

در همین زمینه کامیاب نوروزی، حقوقدان و کارشناس رسانه خطاب به نزدیکان دولت گفت: شجاع باشید و از اطلاع‌رسانی و شفافیت فرار نکنید که این خود یک آسیب است.

کامیاب نوروزی، حقوقدان و کارشناس رسانه در یادداشتی تگرامی نوشت:

یعنی در دفتر آقای رئیس جمهور کسی نیست که یک بیانیهای، اطلاعیه‌ای، اعلامیه‌ای، چیزی بنویسد و منتشر کند و معلوم کند که بالاخره علیرضا زاکانی دستیار ویژه‌امور آسپ‌های اجتماعی هست یا نه؟ خود آقای زاکانی گفت دستیار است. یکی دو نفر از آن شورای اطلاع‌رسانی شخصا و غیر رسمی توثیق ززند که نه: نیست، تکذیب می‌شود.

زاکانی دوباره می‌گوید: «در رابطه با مسئولیت بنده به‌عنوان دستیار رییس جمهور، این تصمیم با مصوبه هیئت دولت و بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی اتخاذ شده است. مصوبه هیئت دولت همچنان پارچاست… با آقای رئیس‌جمهور صحبت کردم و ایشان لطف کردند و تأیید کردند که این مسیر ادامه پیدا کند و نیازی به هیچ اقدام جدیدی هم نیست، چرا که این تصمیم قبلاً مصوب شده است. آقای دفتر رئیس‌جمهور! رسماً اعلام کنید که قضیه از چه قرار است.